A fost întotdeauna corect
și cinstit, bucurându-se de încrederea noastră
complectă, încredere ce niciodată nu am regretat
că i-am dat-o.

Ne-a dat totdeauna dovezi că este un tâ
năr așezat, și-i dorim și pentru viitor aceleași
purtări, pe care le-a avut în tot timpul cât a
fost în serviciul nostru.

București 10/23 Mai 1904
„Mercur“

Societate Cooperativă
V. C. Drancă

Anul 1904, data când părăsește postul dela
Societatea Cooperativă Mercur, având din econo